



تجربه‌های مدیریتی

# دانش آموز کلاس اول شدم و...

مدیر آموزش کار دبستان عباسی

سال

۱۳۸۸-۸۹

مدیر آموزش کار دبستان نواب اردوخان

اردوخان کندی در منطقه

اردوستان اردبیل بودم.

در پایه اول ابتدایی دانش آموزی

داشتیم به نام **خاطره** که پدرش را از دست

داد؛ چنان که هر روز ضعیف‌تر و ضعیف‌تر شد

دیگر حتی حوصله آمدن به مدرسه را نداشت؛ هرچند

مجبور بود که بیاید و سر کلاس حاضر باشد.

با این حال، «خاطره» یکبار در درس املا افت کرد. از هر

راهی که می‌توانستم وارد عمل شدم؛ ولی املایش خوب نشد که

نشد. این بود که به ناچار تصمیم گرفتم خودم دانش آموز شوم و

او معلم من.

اما از آن جا که مدیر آموزش کار بودم، این مشکل در مدرسه از

هر جهت کار مرا مختل می‌کرد. بنابراین بهتر آن دیدم که خاطره

معلم من شود تا بینم به‌راستی چه انتظاری از آموزش کار و مدیر

مدرسه‌اش دارد. به این نتیجه رسیدم که باید گاهی و خصوصاً در

زنگ املا، واقعاً دانش آموز او شوم.

از آن پس تا پایان سال تحصیلی هر بار که املا داشتیم؛

خاطره دیکته می‌گفت و من سعی می‌کردم لغات مهم را عمداً

به‌صورت غلط بنویسم تا او با دقت بیشتری املا را تصحیح

کند. بدین ترتیب، این کار باعث شد تا روزبه‌روز پیشرفت

کند، دیکته‌اش قوی‌تر شده و با غلط‌های کمتری املا را تصحیح

بنویسد. از طرفی، خود من پی بردم که گاهی لازم است اهمیت

صندوق آرزوهای دانش‌آموزان را دریابیم و به آن‌ها مسئولیت

بیش‌تری بدهیم تا متوجه شوند که کار ما بسیار سخت‌تر از درس خواندن است.



دفتر انتشارات کمک آموزشی

## با مجله‌های رشد آشنا شوید

مجله‌های رشد توسط دفتر انتشارات کمک آموزشی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وابسته به وزارت آموزش و پرورش تهیه و منتشر می‌شوند:

### مجله‌های دانش‌آموزی

(به صورت ماهنامه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

رشد **کودک** (برای دانش‌آموزان امادگی و پایه اول دوره دبستان)

رشد **نخ‌آموز** (برای دانش‌آموزان پایه‌های دوم و سوم دوره دبستان)

رشد **دانش‌آموز** (برای دانش‌آموزان پایه‌های چهارم و پنجم دوره دبستان)

رشد **نوجوان** (برای دانش‌آموزان دوره راهنمایی تحصیلی)

رشد **دانش‌پژوه** (برای دانش‌آموزان دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی)

### مجله‌های بزرگسال عمومی

(به صورت ماهنامه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

رشد آموزش ابتدایی • رشد آموزش راهنمایی تحصیلی • رشد تکنولوژی آموزشی • رشد مدرسه فردا • رشد مدیریت مدرسه • رشد معلم

### مجله‌های بزرگسال و دانش‌آموزی تخصصی

(به صورت فصل‌نامه و چهار شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

- رشد برهان راهنمایی (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره راهنمایی تحصیلی)
- رشد برهان متوسطه (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره متوسطه)
- رشد آموزش قرآن • رشد آموزش معارف اسلامی • رشد آموزش زبان و ادب فارسی • رشد آموزش هنر • رشد مشاور مدرسه • رشد آموزش تربیت‌بدنی • رشد آموزش علوم اجتماعی • رشد آموزش تاریخ • رشد آموزش جغرافیا • رشد آموزش زبان • رشد آموزش ریاضی • رشد آموزش فیزیک • رشد آموزش شیمی • رشد آموزش زیست‌شناسی • رشد آموزش زمین‌شناسی • رشد آموزش فنی و حرفه‌ای • رشد آموزش پیش‌دبستانی

مجله‌های رشد عمومی و تخصصی، برای معلمان، مدیران، مشاوران و کارکنان اجرایی مدارس، دانش‌جویان مراکز تربیت معلم و رشته‌های دبیری دانشگاه‌ها و کارشناسان تعلیم و تربیت تهیه و منتشر می‌شوند.

نشانی: تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، ساختمان شماره ۴ آموزش و پرورش، پلاک ۲۶۶، دفتر انتشارات کمک آموزشی.

تلفن و نمابر: ۰۲۱ - ۸۸۳۰۱۴۷۸